eâmara cMunicipat carigcli
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 49/2021. Em 18 de junho de 2.021.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 22 de junho de 2.021.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a pau-
ta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a próxi-
ma terça-feira, 22 de junho de 2.021, com início às 19 horas, será constituída pela
apreciação, até final deliberação, da matéria seguinte:

1. PROJETO DE LEI N° 33/2021 - ADOÇÃO DO NOME DA
SENHORA ANTONIA CHIMENES MAFFEIS PARA DENOMINAR VIA SEM DENO-
MINAÇÃO OFICIAL EM BIRIGUI (autoria do Vereador Benedito Dafé Gonçalves Fi-
lho):

2. PROJETO DE LEI N° 51/2021 — DISPOE SOBRE AS DI-
RETRIZES GERAIS PARA A ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O
EXERCÍCIO DE 2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS - 2° Turno de Discussão e Vo-
tação (autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 62/2021 — DISPÕE SOBRE A POLÍ-
TICA MUNICIPAL DE INCENTIVO AO LIVRO E À CULTURA DA LEITURA E DÁ
OUTRA PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador José Luis Buchalla);

4. PROJETO DE LEI N° 66/2021 — DISPÕE SOBRE A OBRI-
GATORIEDADE DO PROCEDIMENTO DE NOTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DA VIO-
LÊNCIA CONTRA A MULHER E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria dos Verea-
dores Wagner Dauberto Mastelaro e Cleverson José de Souza);

5. PROJETO DE LEI N° 69/2021 — DISPÕE SOBRE OBRIGA-
TORIEDADE DE COLOCAÇÃO DE FAIXAS REFLEXIVAS E PLACAS DE ALERTA
EM DISPOSITIVOS CONTROLADORES DE ACESSO EM POSTOS DE COMBUS-
TÍVEIS NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI. (autoria dos Vereadores Benedito Dafé Gonçal-
ves Filho e Wesley Ricardo Coalhato):

6. PROJETO DE LEI N° 74/2021 — DISPOE SOBRE A CON-
CESSÃO DE APORTE FINANCEIRO A TÍTULO DE SUBVENÇÃO ECONÔMICA, A
EMPRESA CONCESSIONÁRIA DO SERVIÇO DE TRANSPORTE COLETIVO UR-
BANO DE PASSAGEIROS DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, ABRE CRÉDITO ADICIO-
NAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal);

7. PROJETO DE LEI N° 75/2021 — AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.955/2020 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2021,

rSIi4OTT O  J
PR DENTE.,

eâmara cikunicipal CUirigüi
Estado de Sào Paulo

NA LEI N° 6.888/2020 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2021 E NA LEI
N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES. O
PROJETO N° 1.108 - REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA RAUL CARDOSO, NA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E PROVIDÊNCIAS CORRELA-
TAS. (autoria do Prefeito Municipal);

8. PROJETO DE LEI N° 76/2021 — AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NA LEI N° 6.955/2020 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2021, NA LEI N° 6.888/2020 - LEI DE DIRETRIZES ORÇA-
MENTÁRIAS DE 2020 E NA LEI N° 6.430/2017 PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018
A 2021 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito
Municipal);

9. PROJETO DE EMENDA À LEI ORGÂNICA N° 1/2021 — IN-
CLUI O ART. 131-A, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, QUE INSTITUI O ORÇA-
MENTO IMPOSITIVO E DISPÕE SOBRE A EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FI-
NANCEIRA DA PROGRAMAÇÃO INCLUÍDA POR EMENDAS INDIVIDUAIS DO LE-
GISLATIVO MUNICIPAL EM LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - 1° Turno de Discussão e
Votação (autoria do vereador Wesley Ricardo Coalhato e demais vereadores).

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima e
distinto apreço, subscrevemo-nos

Atenciosamente, 2